



Aktywizowanie kontaktów, czyli podsumowanie wizyty Prezydenta Miasta Krakowa w Cusco

2020-11-03

Wizyta w Cusco, która przypadła w dwudziestą rocznicę partnerstwa miast, była pierwszą wizytą władz Krakowa w tym mieście. Jej celem była reaktywacja dwustronnych relacji.

Z okazji wizyty Prezydenta Miasta Krakowa odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej Cusco pod przewodnictwem Pana Luisa Floresa, Burmistrza tego miasta, wpisanego obok Krakowa na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Podczas sesji, w której uczestniczyli m.in. przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych Peru, Narodowego Instytutu Kultury (odpowiednik Ministerstwa Kultury), licznie przybyli reprezentanci środowisk naukowych, uniwersyteckich oraz dziennikarze, Panu Prezydentowi wręczony został Varayoc - symbol władzy Cusco.

W trakcie rozmowy Prezydent Miasta Krakowa i Burmistrz Cusco podkreślili, że osią wzajemnej współpracy, obok konserwacji zabytków, powinny stać się kontakty w zakresie architektury i urbanistyki oraz planowania przestrzennego, a także zarządzania miastem, zarządzania dziedzictwem kultury i projektowania miasta. Do istotnych aspektów obaj rozmówcy zaliczyli także zachowanie dziedzictwa narodowego, uwzględniając m.in. kwestie planów lokalizacyjnych dla obiektów współcześnie realizowanych w kontekście historycznych miejsc i ich wpływu na kształtowanie panoramy miasta. Obaj prezydenci dokonali również analizy polityki transportowej w świetle uwarunkowań polityki przestrzennej, transportu publicznego (zasady zarządzania, organizowania i finansowania, infrastruktura transportowa, integracja między środkami transportu publicznego, problemy stref pieszych, ograniczenia w dostępie do centrum i ich egzekwowanie oraz polityka parkingowa). Burmistrz Cusco interesował się doświadczeniami Krakowa w zakresie procedur administracyjnych przy uchwalaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów ogólnych oraz przygotowywania wytycznych urbanistycznych dla potencjalnych inwestorów, doświadczeniami w zakresie precyzowania standardów urbanistycznych i kryteriów oceny planów i projektów. Wspólna analiza dziedzin przyszłej współpracy wskazała na możliwości realizacji wybranych projektów w ramach polskiej pomocy rozwojowej dla Peru, finansowanej przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Ta sprawa będzie tematem oficjalnej wizyty delegacji Cusco w Polsce w I połowie 2010 r.. Burmistrz Luis Flores, który będzie przewodniczył tej delegacji, przedstawi konkretne projekty, w tym projekty rozwojowe wpisujące się w realizację Milenijnych Celów Rozwoju ONZ (walka z ubóstwem poprzez tworzenie warunków dla miejscowych społeczności do poprawy jej warunków życia).

Burmistrz Cusco wraz z Prezydentem Miasta Krakowa dokonali także inauguracji specjalnie przygotowanej wystawy fotograficznej „Tradycja i współczesność. Dziedzictwo kulturowe Krakowa, dawnej stolicy Polski” autorstwa krakowskiego artysty - fotografa Wiesława Majki. Duża frekwencja zarówno na inauguracji wystawy, jak również w trakcie odczytu Prezydenta Miasta Krakowa na Uniwersytecie w Cusco stanowiły ważny element promocyjny miasta w Ameryce Łacińskiej. Ogromne zainteresowanie prasy zaowocowało wieloma artykułami o wizycie Prezydenta Miasta Krakowa w prasie peruwiańskiej, co daje nadzieję na wzrost zainteresowania Krakowem wśród Peruwiańczyków. Prezydent Jacek Majchrowski udzielił również wywiadów dla prasy w Cusco oraz peruwiańskiej rządowej agencji prasowej Agencia Andina.



**Magiczny
Kraków**

Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z Dyrektorem cuzqueńskiego oddziału Narodowego Instytutu Kultury architektem Jorge Zegarą, który podzielił się doświadczeniami w zakresie ochrony, w tym konserwacji zabytków Cusco wpisanego na Listę Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

Prezydent złożył również wizytę na Uniwersytecie Narodowym San Antonio Abad w Cusco, gdzie spotkał się z pełniącym obowiązki rektora Uniwersytetu, Lauro Enciso Rodas i wygłosił wykład „Magiczny Kraków. Miasto wpisane na Światową Listę Dziedzictwa Kulturowego UNESCO”. Wizyta Prezydenta Miasta Krakowa zbiegła się z przygotowaniami do otwarcia w styczniu 2010 r. na tym największym uniwersytecie w Cusco polskiej stacji naukowej, pierwszej na kontynencie amerykańskim, wzorowanej na doświadczeniach podobnej stacji w Kairze założonej przez profesora Michałowskiego. Stacja w Cusco będzie służyć współpracy w zakresie konserwacji zabytków, w tym na Machu Picchu i w Cusco (konserwacja m.in. malowideł znanej na świecie Cuzqueńskiej Szkoły Malarstwa), współpracy w zakresie archeologii, a także kształceniu peruwiańskich konserwatorów i archeologów.